

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 января 2011 года № 43 "О Стратегическом плане Министерства связи и информации на 2011 - 2015 годы"

Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2011 года № 1652. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2012 года № 505

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 20.04.2012 № 505.

Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 января 2011 года № 43 "О Стратегическом плане Министерства связи и информации Республики Казахстан на 2011 - 2015 годы" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 15, ст. 182) следующие изменения и дополнения:

в Стратегическом плане Министерства связи и информации Республики Казахстан на 2011 - 2015 годы, утвержденном указанным постановлением:

в разделе 3 "Стратегические направления деятельности, цели, целевые индикаторы, задачи, мероприятия, показатели результатов":

в стратегическом направлении 1 "Развитие услуг, производства и инфраструктуры ИКТ, базирующейся на современных технологиях, ориентированной на предоставление мультимедийных услуг":

в цели 1.1 "Обеспечения достижения роста доли сектора ИКТ в ВВП, включая развитие инфокоммуникационной инфраструктуры":

в задаче 1.1.1 "Уровень доступности базовых услуг в сфере ИКТ и обеспечение 100-процентного охвата домохозяйств Республики Казахстан услугами телефонной связи, широкополосного доступа к Интернету":

п о с л е с т р о к и :

"

4.	Плотность пользователей Интернет	Стат. данные	на 100 жител.	19,8	22,0	34,1	37,5	41,0	44,5
----	----------------------------------	--------------	---------------	------	------	------	------	------	------

" ;

дополнить строкой следующего содержания:

"

5.	Пропускная способность Интернета	МСИ РК	К б / человек	-	-	3,7	4,0	4,3	4,5	5
----	----------------------------------	--------	---------------	---	---	-----	-----	-----	-----	---

2.	Ежедневное просмотры сайтов	количество казахстанских	Данные МСИ РК	млн. просм.	-	-	12,3	15,2	18,0	20,9	23,0
----	-----------------------------	--------------------------	---------------	-------------	---	---	------	------	------	------	------

"

дополнить строкой следующего содержания:

"

3.	Увеличение Национального фонда	объема архивного	Данные МСИ	единиц хранения	-	-	300 000	550 000	850 000	1150 000	1450000
----	--------------------------------	------------------	------------	-----------------	---	---	---------	---------	---------	----------	---------

"

;

в разделе 7.1 "Бюджетные программы":

в графе "2011 год":

в бюджетной программе 001 "Услуги по развитию инфраструктуры и конкурентного рынка в области связи и информации":

в строке "Показатели прямого результата" цифры "161" заменить цифрами "1 6 6 " ;

в строке "2 Содержание сотрудников территориальных подразделений" цифры "57" заменить цифрами "52";

в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "661674" заменить цифрами "1 2 2 0 5 4 6 " ;

в бюджетной программе 002 "Услуги по обучению населения в рамках Электронного правительства":

в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "400000" заменить цифрами "3 9 9 8 5 9 " ;

в бюджетной программе 008 "Капитальные расходы Министерства связи и информации Республики Казахстан":

в строке "Показатели прямого результата" цифры "16" заменить цифрой "7";

с т р о к и :

"

Приобретение бесперебойного питания	источника	шт.				2				
Приобретение массива	дискового	шт.				1				
Приобретение шкафа	серверного	шт.				1				

"

и с к л ю ч и т ь ;

в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "339240" заменить цифрами "3 2 8 1 0 1 " ;

в бюджетной программе 010 "Обеспечение функционирования межведомственных информационных систем":

" ;
в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "5898010" заменить цифрами "5 5 9 0 2 6 6 " ;

в бюджетной программе 022 "Обеспечение сохранности архивных документов и архива печати":

в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "421197" заменить цифрами "4 2 1 7 0 7 " ;

в бюджетной программе 024 "Организация деятельности центров обслуживания населения по предоставлению государственных услуг физическим и юридическим лицам по принципу "одного окна":

в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "7249294" заменить цифрами "7 2 6 1 0 8 9 " ;

в бюджетной программе 025 "Проведение государственной информационной политики " :

в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "21181048" заменить цифрами " 2 0 8 4 0 0 8 4 " ;

в бюджетной программе 026 "Капитальные расходы государственных учреждений "Центры обслуживания населения":

в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "69394" заменить цифрами "1 6 3 5 2 0 " ;

в бюджетной программе 031 "Сопровождение системы управления и мониторинга сетей операторов связи":

в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "4244400" заменить цифрами "4 2 4 4 1 7 5 " ;

в разделе 7.2 "Свод бюджетных расходов":
в графе "2011 год":

в строке "ВСЕГО бюджетных расходов" цифры "49181307" заменить цифрами " 4 9 0 2 7 9 5 0 " ;

в строке "Текущие бюджетные программы" цифры "47134939" заменить цифрами " 4 6 9 8 1 5 8 2 " ;

в строке 001 "Услуги по развитию инфраструктуры и конкурентного рынка в области связи и информации" цифры "661674" заменить цифрами "1220546";

в строке 002 "Услуги по обучению населения в рамках "Электронного правительства" цифры "400000" заменить цифрами "399859";

в строке 008 "Капитальные расходы Министерства связи и информации Республики Казахстан" цифры "339240" заменить цифрами "328101";

в строке 010 "Обеспечение функционирования межведомственных информационных систем" цифры "4859744" заменить цифрами "4701297";

в строке 017 "Субсидирование убытков операторов сельской связи по

предоставлению универсальных услуг связи" цифры "5898010" заменить
ц и ф р а м и " 5 5 9 0 2 6 6 " ;

в строке 022 "Обеспечение сохранности архивных документов и архива
печати" цифры "421197" заменить цифрами "421707";

в строке 024 "Организация деятельности центров обслуживания населения по
предоставлению государственных услуг физическим и юридическим лицам по
принципу "одного окна" цифры "7249294" заменить цифрами "7261089";

в строке 025 "Проведение государственной информационной политики"
цифры "21181048" заменить цифрами "20840084";

в строке 026 "Капитальные расходы государственных учреждений "Центры
обслуживания населения" цифры "69394" заменить цифрами "163520";

в строке 031 "Сопровождение системы управления и мониторинга сетей
операторов связи" цифры "4244400" заменить цифрами "4244175".

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.

П р е м ь е р - М и н и с т р

Республики Казахстан

К. Масимов